责任编辑 汪嘉林 版式总监 唐昉婷责任编辑 曹一林 版式总监 唐昉婷

2010.1.7 星期四

镜鉴
14

责任编辑 汪嘉林 版式设计 顾 静

新闻热线:0571-8521213213857101115

建德市汇丰物资有限公司 中国信达资产管理公司杭州办事处
债权转让及催收公告

根据中国信达资产管理公司杭州办事处与建德市汇丰物资有限公司签订的债权转让协议，中国信达资产管理公司杭州办事处已将依法享有的对下列借款人和担保人的债权及担保权利依法转让给建德市汇丰物资有
限公司，现以公告方式通知债务人和担保人。请借款人和相应担保人或借款人、担保人的承继人向建德市汇丰物资有限公司履行还款义务（若借款人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或者丧失民事主
体资格等情形，请相关承债主体、清算主体代为履行义务或者承担清算责任）。

特此公告。 建德市汇丰物资有限公司
中国信达资产管理公司杭州办事处

2010年1月7日

LCZE9700647 押汇 990305 国际业务部
LCZE9700648 押汇 990115 国际业务部
96.3.20-96.6.15期间
借款金额为 300万元
的合同

浙江万达集团公司 96.3.20-96.6.15期间借款金
额为300万元的保证合同 营业部

95.12.11-96.4.21 期
间借款金额为 250万
元的合同

浙江万达集团公司 95.12.11-96.4.21期间借款金
额为250万元的保证合同 营业部

萧交银 99贷字 1632
号

萧山市农垦水产养殖实
业公司 萧交银99保字1632号 萧山

98年萧交字第 9760
号

浙江省萧山饲料畜禽总
公司 9760 萧山

97萧交字第9774号 杭州尖峰实业有限公司 9774 萧山
杭交银 2004年贷字
04060093号

杭州萧山蜀山街道资产
经营公司

杭 交 银 2004 年 保 字
04060093号 萧山

萧交银 2004年贷字
04060074号

杭州宝山纺织服装实业
公司

萧 交 银 2004最 抵 字 第
04060074号 萧山

98年萧交字第 0530
号

杭州汇达企业总公司、杭
州万国房地产公司 0530 萧山

98年萧交字第 0470
号

杭州汇泰印花有限公司、
杭州万国房地产公司 0470 萧山

萧交银 2001年贷字
201253号 杭州众峰制衣有限公司 萧交银 2001年保字 201253

号 萧山

萧交银展字 201251
号 杭州众峰制衣有限公司 2001年 7月 10日签订的借款

合同为53万元的保证合同
991033 抵押 富企抵押字第0050号 富阳
990315、990421、
990831、990831、
990833

抵押 富企抵押字第0032号 富阳

1996年 5月 31日签
订的借款金额为 10
万元的合同

借款人财产抵押 1996年 5月 31日签订的借
款金额为10万元的合同 建德

建交银 2001年贷字
443号 浙江金江铜业有限公司 建交银2001年保字443号 建德

美鹰玻璃实业（浙江）有限公司
美鹰玻璃实业（浙江）有限公司

浙江万龙企业集团公司

浙江万龙企业集团公司

萧山市第一农垦场

萧山对外经济贸易总公司

杭州浪潮实业有限公司

杭州萧山申茂纺织有限公司

杭州宝山纺织服装实业公司

杭州万国置业有限公司

杭州万国置业有限公司

杭州汇华服装有限公司

杭州汇华服装有限公司

富阳市富临水泥有限公司

富阳南方建材有限公司

建德市浙西生物制品厂

建德市岭后石矿

9814123403 富隆革裘制品有限公司 9814123403-01 国际业务部美鹰玻璃实业（浙江）有限公司

借款人名称
借款合同编号（或合同
签定日期及合同金额）

担保人名称
担保合同编号（或合同签定

日期及合同金额）
原贷款行

1994年 11月 15日签
订的借款金额为 9万
元的合同

抵押 1994年 11月 15日签订的借
款金额为9万元的合同 建德

96-572 借款人财产抵押 96-572 桐庐
桐交银 2000年贷字
第0760号

杭州桐庐凤凰针织有限
公司

桐交银 2000年保字第 0760
号 桐庐

桐交银 2002年贷字
第404号 桐庐县分水富达绸厂 桐贷字2002年404号 桐庐

97年计字第 766号、
97年计字第 777号、
97年计字第 1088号、
97年计字第1092号

浙江省余杭市建材物资
公司

97（766）、97（777）、97（1088）、
97（1092） 余杭

杭交银 2000年贷字
0046号

杭州经济建设发展集团
总公司 杭交银2000年保字0046号 武林支行

杭交银 2000年贷字
0049号

杭州经济建设发展集团
总公司 杭交银2000年保字0049号 武林支行

杭交银 2003年贷字
03010084、 杭 交 银
2003 年 贷 字
03010089、 杭 交 银
2003 年 贷 字
03010158

浙江奥林特远洋渔业有
限责任公司

03010084、03010089、
03010158 营业部

LCZE9700526 信用证 无 营业部
LCZE9800239 杭州鑫业贸易有限公司 LCZE9800239 营业部
210751 杭州西泠集团有限公司 210751 营业部
990224 杭州环东针织总厂 990224 营业部
200435 杭州工联实业总公司 200435 营业部

200444 杭州工联实业总公司 2000年 5月 18日签订的借款
合同为180万元的保证合同

960644 杭州市油墨厂 960644 华浙支行
贷字第991211号 浙江省物资开发总公司 保字第991211号 营业部

贷字第991252号 浙江省物资开发总公司 991108-2000.02.08签订的保
证合同 营业部

贷字第200050号 浙江省物资开发总公司 保字第200050号 营业部

建德市严州五参酒厂

桐庐天马物资商行

桐庐昱达贸易有限公司

桐庐县分水里湖华伟纺织厂

浙江省余杭市物资再生利用公司

杭州天山物资实业公司

杭州天山物资实业公司

浙江东方科学仪器进出口公司

中土畜浙江进出口公司
锦崇国际贸易(上海)有限公司
杭丽制冷设备有限公司
杭州丰润食品工业公司
杭州市包装工业公司

杭州市包装工业公司

宁波余姚飞龙招商投资公司杭州分公司
浙江东南钢铁开发联营公司

浙江东南钢铁开发联营公司

浙江东南钢铁开发联营公司

建交银 2001年贷字
448号 浙江金江铜业有限公司 建交银2001年保字448号 建德建德市岭后石矿

借款人名称
借款合同编号（或合同
签定日期及合同金额）

担保人名称
担保合同编号（或合同签定

日期及合同金额）
原贷款行

2009年12月25日下午，“浙
岱渔××”号渔船在东海一处海
域捕蟹时，船上34岁的贵州籍船
员叶某突然不见了踪影。一船人
找了半天，愣是没找到人。最终，
船老大只好和叶某的哥哥签订了
30万元的赔偿协议。

2010年 1月 3日，正当大
伙还沉浸在叶某“落水失踪事
件”的阴霾中时，一名新船员
带来了一个惊人的消息：叶某
还活得好好的，而且这几天一
直躲在船上。原来，这是叶某
自导自演的一出闹剧，目的就
是通过“诈死”骗得赔偿金。目
前，叶某及其老乡樊某分别因
涉嫌诈骗罪和窝藏罪被岱山警
方刑拘。

船员海上“落水失踪”

叶某和他哥哥大叶都在“浙
岱渔××”号渔船上打工。2009年
12月25日下午5点左右，忙碌了

一天的船员们发现，叶某不见了。
“船就这么点大，角角落落都

找了，就是不见人。”船老大宓某
在发现该情况后，发动全体船员
将渔船翻了个底朝天，依然不见
叶某的身影。船的四周是茫茫大
海，“叶某在作业时失足掉入海
里”成了唯一的解释。

全体船员都感到非常沮丧，
完全没了收获的喜悦。叶某的哥
哥大叶更是在船头嚎啕大哭。船
老大宓某将船上发生的事件通知
了公司，公司负责人夏某又将该
情况报告了警方。

为了能妥善处理叶某的后
事，宓某和大叶随另一艘船先行
返回岱山。2009年12月29日，宓
某代表公司和大叶签订了 30万
元的赔偿协议。双方约定，公司先
一次性支付25万元，余下5万元
钱叶某的家属办好所有手续后再
进行赔付。

事情办妥后，大叶拿着赔偿
金，踏上了返乡的路程。

“落水者”黑夜现身

尽管赔偿费用不用宓某承
担，但叶某毕竟是从自己负责的
船上失踪的，一连数天，宓某的心
情都不太好。正当他唉声叹气时，
忽然接到了一个让他震惊不已的
电话：“叶某还活着，而且就在你
的船上。”

打电话来的是宓某的朋友老
蒲，他也是一名船老大。之前，因
为宓某的船上少了人，影响了作
业，于是就从老蒲的船上请了名
帮工。凑巧的是，请去的帮工小军
也是贵州人，他从老乡樊某处获
悉，先前失踪的叶某，其实一直躲
在船上。

原来，事发那天，正当大家拼
命寻找时，叶某就躲在那堆谁也
不会想到的蟹笼里，和全船人玩
起了“躲猫猫”。

两天之后的晚上，又冷又
饿的叶某实在扛不住了，悄悄
地爬出了蟹笼堆，并找到了同
在船上的老乡樊某。见到突然
现身的叶某，樊某一下子愣住
了。“你不要出声，等拿到赔偿
的钱，我会给你好处的！”此时
的叶某凶相毕露，手中还握着
一把匕首。面对威胁和诱惑，樊
某选择了沉默。

接下来的数天时间里，白天，
叶某披着雨衣蜷缩在蟹笼堆中一
动不动，甚至连上厕所也就地解
决；晚上，则让樊某偷偷给他带些
食物。

直到小军上船做帮工时，樊
某见到老乡一时开心才无意间说
漏了嘴。

事情败露选择自首

2010年1月3日上午，“浙岱
渔××”号船靠岸卸货时，小军欲

言又止的表情引起了老蒲的怀
疑，在其追问下，小军向老蒲说出
了实情。

接到老蒲的通知后，宓某马
上赶往自己的渔船进行查看，并
在途中报了警。然而，这时叶某早
已趁人不备，偷偷溜走了。

警方在接到宓某的报警电话
后也感到意外，迅速电话联系了
叶某的哥哥大叶。电话那头，得知
弟弟没死的大叶既喜又悲，一时

不知怎样回答。还是警方打破了
沉默：“你最好能马上联系上你弟
弟，让他自首。不能让他越陷越
深。”大叶一个劲地点头说是，并
表示一定会说服自己的弟弟，而
他自己会带着钱尽快赶回岱山。

没多久，叶某到了岱山县高
亭镇派出所投案自首。目前，案件
还在进一步审理中。

■本报记者 曹志男/文

通讯员 王俊杰 吴海/摄

犯罪嫌疑人叶某

为了骗取赔偿金，茫茫大海上出演一场闹剧———

又腥又臭的蟹笼里躲着一个“死”人

发案的渔船